

農業土木工事監督技術基準 新旧対照表

現行	改正後
<p>[略]</p> <p>第2 [略]</p> <p>(2) 審査</p> <p>監督職員が、請負者の提出する施工図、計算書、報告書、試験成績書等について、設計図書等で示す条件との適否を承諾又は把握することをいう。</p> <p>[略]</p> <p>(4) 確認</p> <p>設計図書に示された段階、又は監督職員の指示した施工途中の段階において、請負者の測定結果等に基づき、監督職員が立会等により出来形、品質、規格数量等を確認することをいう。</p> <p>(5) 把握</p> <p>現地若しくは請負者が提出、又は提示した資料により、施工状況、使用材料、提出資料の内容等について、監督職員が設計図書等との適合を自ら認識しておくことをいう。</p> <p>(6) 承諾</p> <p>設計図書で示した事項で、請負者が監督職員に対し、書面で申し出た工事の施工上必要な事項について、監督職員が書面により施工上の行為に同意することをいう。</p> <p>(7) 指示</p> <p>監督職員が請負者に対し、工事の施工上必要な事項について、書面をもって示し実施させることをいう。</p> <p>(8) 提出</p> <p>請負者が監督職員に対し、工事に係わる書面又はその他の資料を説明し、差し出すことをいう。</p>	<p>[略]</p> <p>第2 [略]</p> <p>(2) 審査</p> <p>監督職員が、受注者の提出する施工図、計算書、報告書、試験成績書等について、設計図書等で示す条件との適否を承諾又は把握することをいう。</p> <p>[略]</p> <p>(4) 確認</p> <p>設計図書に示された段階、又は監督職員の指示した施工途中の段階において、受注者の測定結果等に基づき、監督職員が立会等により出来形、品質、規格数量等を確認することをいう。</p> <p>(5) 把握</p> <p>現地若しくは受注者が提出、又は提示した資料により、施工状況、使用材料、提出資料の内容等について、監督職員が設計図書等との適合を自ら認識しておくことをいう。</p> <p>(6) 承諾</p> <p>設計図書で示した事項で、受注者が監督職員に対し、書面で申し出た工事の施工上必要な事項について、監督職員が書面により施工上の行為に同意することをいう。</p> <p>(8) 指示</p> <p>監督職員が受注者に対し、工事の施工上必要な事項について、書面をもって示し実施させることをいう。</p> <p>(8) 提出</p> <p>受注者が監督職員に対し、工事に係わる書面又はその他の資料を説明し、差し出すことをいう。</p>

(9) 通知

監督職員が請負者に対し、工事の施工上必要な事項について、書面で知らせることをいう。

〔略〕

(提出書類)

第4 提出書類欄には、請負者に提出を求める書類名を示す。

〔略〕

(適用条項)

第7 〔略〕

(10) コ (設) ……コンクリート標準示方書(構造性能照査編)

(11) コ (施) ……コンクリート標準示方書(施工編)

(12) コ (舗) ……コンクリート標準示方書(舗装編)

(13) コ (ダ) ……コンクリート標準示方書(ダムコンクリート編)

(14) コ (規) ……コンクリート標準示方書(規準編)

(15) 設「農道」 ……土地改良事業計画設計基準・設計「農道」基準書・技術書

(16) 設「頭首」 ……土地改良事業計画設計基準・設計「頭首工」基準書・技術書

(17) 設「ダム」 ……土地改良事業計画設計基準・設計「ダム」(共通編)

(18) 設「フィル」 ……土地改良事業計画設計基準・設計「ダム」(フィルダム編)

(19) 設「コン」 ……土地改良事業計画設計基準・設計「ダム」(コンクリートダム編)

(20) 設「ポンプ」 ……土地改良事業計画設計基準・設計「ポンプ場」基準書・技術書

(21) 道示「I, II」 ……道路標準示方書・同解説「I 共通編 II 鋼橋編」

(22) 道示「I, III」 ……道路標準示方書・同解説「I 共通編 II コンクリート橋編」

(9) 通知

監督職員が受注者に対し、工事の施工上必要な事項について、書面で知らせることをいう。

〔略〕

(提出書類)

第4 提出書類欄には、受注者に提出を求める書類名を示す。

〔略〕

(適用条項)

第7 〔略〕

(10) コ (設) ……コンクリート標準示方書(設計編)

(11) コ (施) ……コンクリート標準示方書(施工編)

〔削除〕

(12) コ (ダ) ……コンクリート標準示方書(ダムコンクリート編)

(13) コ (規) ……コンクリート標準示方書(規準編)

(14) 設「農道」 ……土地改良事業計画設計基準・設計「農道」基準書・技術書

(15) 設「頭首」 ……土地改良事業計画設計基準・設計「頭首工」基準書・技術書

(16) 設「ダム」 ……土地改良事業計画設計基準・設計「ダム」(共通編)

(17) 設「フィル」 ……土地改良事業計画設計基準・設計「ダム」(フィルダム編)

(18) 設「コン」 ……土地改良事業計画設計基準・設計「ダム」(コンクリートダム編)

(19) 設「ポンプ」 ……土地改良事業計画設計基準・設計「ポンプ場」基準書・技術書

(20) 道示「I, II」 ……道路橋示方書・同解説「I 共通編 II 鋼橋編」

(21) 道示「I, III」 ……道路橋示方書・同解説「I 共通編 II コンクリート橋編」

(23) 道示「I, IV」……道路標準示方書・同解説「I 共通編 IV 下部構造編」
(24) 道示「V」……道路標準示方書・同解説「V 耐震設計編」
(25) 検……農業土木工事検査技術要領
(26) 請……農業土木工事監督要領
(27) 公災防……建設工事公衆災害防止対策要綱
(28) 共（施）……施設機械工事等共通仕様書
(29) 建（建）……公共建築工事標準仕様書（建築工事編）
(30) 建（電）……公共建築工事標準仕様書（電気設備工事編）
(31) 建（機）……公共建築工事標準仕様書（機械設備工事編）
(32) 舗施……舗装施工便覧
(33) 道支……道路橋支承便覧
(34) 道床……道路橋床版防水便覧
(35) 舗示……舗装標準示方書

(22) 道示「I, IV」……道路橋示方書・同解説「I 共通編 IV 下部構造編」
(23) 道示「V」……道路橋示方書・同解説「V 耐震設計編」
(24) 検……農業土木工事検査技術要領
(25) 請……農業土木工事監督要領
(26) 公災防……建設工事公衆災害防止対策要綱
(27) 共（施）……施設機械工事等共通仕様書
(28) 建（建）……公共建築工事標準仕様書（建築工事編）
(29) 建（電）……公共建築工事標準仕様書（電気設備工事編）
(30) 建（機）……公共建築工事標準仕様書（機械設備工事編）
(31) 舗施……舗装施工便覧
(32) 道支……道路橋支承便覧
(33) 道床……道路橋床版防水便覧
(34) 舗示……舗装標準示方書